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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 540 XX 060 610 mm 70 mm 70 mm

70 540 XX 070 710 mm 120 mm 120 mm

80 540 XX 080 810 mm 170 mm 170 mm

90 540 XX 090 910 mm 220 mm 220 mm

100 540 XX 100 1010 mm 270 mm 270 mm

120 540 XX 120 1210 mm 370 mm 370 mm

130 540 XX 130 1310 mm 420 mm 420 mm

140 540 XX 140 1410 mm 470 mm 470 mm

150 540 XX 150 1510 mm 520 mm 520 mm

160 540 XX 160 1610 mm 570 mm 570 mm

170 540 XX 170 1710 mm 620 mm 620 mm

180 540 XX 180 1810 mm 670 mm 670 mm

190 540 XX 190 1910 mm 720 mm 720 mm

200 540 XX 200 2010 mm 770 mm 770 mm

lavabo seno centrado 60 - 200

T
DI 470

23
010

0

46
0

26
0

10
0

50
15

10
0

11
5

10
0

Ø35

Ø45

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26
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Beige
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Leather

07

Sunset

08

Leaf
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73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 540 XX 122 1210 mm 67 mm 136 mm 67 mm

140 540 XX 142 1410 mm 117 mm 236 mm 117 mm

140 (60+20+60) 540 XX 145 1410 mm 67 mm 336 mm 67 mm

150 (70+10+70) 540 XX 155 1510 mm 117 mm 336 mm 117 mm

160 540 XX 162 1610 mm 167 mm 336 mm 167 mm

160 (60+40+60) 540 XX 165 1610 mm 67 mm 536 mm 67 mm

170 (70+30+70) 540 XX 175 1710 mm 117 mm 536 mm 117 mm

180 (80+20+80) 540 XX 185 1810 mm 167 mm 536 mm 167 mm

200 540 XX 202 2010 mm 267 mm 536 mm 267 mm

lavabo 2 senos 120 - 200

T
C DI 470 470

23
050

15

10
0

26
0

46
0

10
0

10
0

10
0

11
5

Ø35 Ø35

Ø45Ø45

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo seno izquierda 80 - 200

medida referencia T total I izquierda D derecha

80 (60+20) 540 XX 081 810 mm 67 mm 273 mm

90 (70+20) 540 XX 092 910 mm 117 mm 323 mm

90 (60+30) 540 XX 091 910 mm 67 mm 373 mm

100 (70+30) 540 XX 101 1010 mm 117 mm 423 mm

100 (80+20) 540 XX 102 1010 mm 167 mm 373 mm

110 (80+30) 540 XX 111 1110 mm 167 mm 473 mm

120 (60+60) 540 XX 121 1210 mm 67 mm 673 mm

130 (70+60) 540 XX 131 1310 mm 117 mm 723 mm

140 (70+70) 540 XX 141 1410 mm 117 mm 823 mm

150 (80+70) 540 XX 151 1510 mm 167 mm 873 mm

160 (80+80) 540 XX 161 1610 mm 167 mm 973 mm

170 (100+70) 540 XX 171 1710 mm 267 mm 973 mm

180 (100+80) 540 XX 181 1810 mm 267 mm 1073 mm

190 (100+90) 540 XX 191 1910 mm 267 mm 1173 mm

200 (100+100) 540 XX 201 2010 mm 267 mm 1273 mm

T

DI 470

23
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26
0
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0
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0
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0
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0
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0
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Ø45

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo seno derecha 80 - 200

medida referencia T total I izquierda D derecha

80 (20+60) 540 XX 083 810 mm 273 mm 67 mm

90 (20+70) 540 XX 094 910 mm 323 mm 117 mm

90 (30+60) 540 XX 093 910 mm 373 mm 67 mm

100 (30+70) 540 XX 103 1010 mm 423 mm 117 mm

100 (20+80) 540 XX 104 1010 mm 373 mm 167 mm

110 (30+80) 540 XX 113 1110 mm 473 mm 167 mm

120 (60+60) 540 XX 123 1210 mm 673 mm 67 mm

130 (60+70) 540 XX 133 1310 mm 723 mm 117 mm

140 (70+70) 540 XX 143 1410 mm 823 mm 117 mm

150 (70+80) 540 XX 153 1510 mm 873 mm 167 mm

160 (80+80) 540 XX 163 1610 mm 973 mm 167 mm

170 (70+100) 540 XX 173 1710 mm 973 mm 267 mm

180 (80+100) 540 XX 183 1810 mm 1073 mm 267 mm

190 (90+100) 540 XX 193 1910 mm 1173 mm 267 mm

200 (100+100) 540 XX 203 2010 mm 1273 mm 267 mm

T

DI 470

23
050

15
10

0

10
0

11
5
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0

26
0

10
0
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0

Ø45

Ø35

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 541 XX 060 600 mm 65 mm 65 mm

70 541 XX 070 700 mm 115 mm 115 mm

80 541 XX 080 800 mm 165 mm 165 mm

90 541 XX 090 900 mm 215 mm 215 mm

100 541 XX 100 1000 mm 265 mm 265 mm

120 541 XX 120 1200 mm 365 mm 365 mm

130 541 XX 130 1300 mm 415 mm 415 mm

140 541 XX 140 1400 mm 465 mm 465 mm

150 541 XX 150 1500 mm 515 mm 515 mm

160 541 XX 160 1600 mm 565 mm 565 mm

170 541 XX 170 1700 mm 615 mm 615 mm

180 541 XX 180 1800 mm 665 mm 665 mm

190 541 XX 190 1900 mm 715 mm 715 mm

200 541 XX 200 2000 mm 765 mm 765 mm

lavabo faldón seno centrado 60 - 200

toallero faldón 30

T
DI 470

23
0

11
5

10
0

10
0

46
0

26
0

10
0

50

Ø35

Ø45

310

5010
0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

cm referencia

31 416 01 002

Ubicación centrado o enviar plano.
Centered location or send a plan.
Emplacement centré ou envoyer plan.

mara con faldón
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo faldón 2 senos 120 - 200

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 541 XX 122 1200 mm 62 mm 136 mm 62 mm

140 541 XX 142 1400 mm 112 mm 236 mm 112 mm

140 (60+20+60) 541 XX 145 1400 mm 62 mm 336 mm 62 mm

150 (70+10+70) 541 XX 155 1500 mm 112 mm 336 mm 112 mm

160 541 XX 162 1600 mm 162 mm 336 mm 162 mm

160 (60+40+60) 541 XX 165 1600 mm 62 mm 536 mm 62 mm

170 (70+30+70) 541 XX 175 1700 mm 112 mm 536 mm 112 mm

180 (80+20+80) 541 XX 185 1800 mm 162 mm 536 mm 162 mm

200 541 XX 202 2000 mm 262 mm 536 mm 262 mm

T
C DI 470 470

23
050

46
0

26
0

10
0

10
0

10
0

11
5

Ø35 Ø35

Ø45Ø45

toallero faldón 30

310

5010
0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

cm referencia

31 416 01 002

referencia

Doble toallero 416 01 003

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310 310

5010
0

mara con faldón
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo faldón seno izquierda 80 - 200

medida referencia T total I izquierda D derecha

80 (60+20) 541 XX 081 800 mm 62 mm 268 mm

90 (70+20) 541 XX 092 900 mm 112 mm 318 mm

90 (60+30) 541 XX 091 900 mm 62 mm 368 mm

100 (70+30) 541 XX 101 1000 mm 112 mm 418 mm

100 (80+20) 541 XX 102 1000 mm 162 mm 368 mm

110 (80+30) 541 XX 111 1100 mm 162 mm 468 mm

120 (60+60) 541 XX 121 1200 mm 62 mm 668 mm

130 (70+60) 541 XX 131 1300 mm 112 mm 718 mm

140 (70+70) 541 XX 141 1400 mm 112 mm 818 mm

150 (80+70) 541 XX 151 1500 mm 162 mm 868 mm

160 (80+80) 541 XX 161 1600 mm 162 mm 968 mm

170 (100+70) 541 XX 171 1700 mm 262 mm 968 mm

180 (100+80) 541 XX 181 1800 mm 262 mm 1068 mm

190 (100+90) 541 XX 191 1900 mm 262 mm 1168 mm

200 (100+100) 541 XX 201 2000 mm 262 mm 1268 mm

T

DI 470

23
0

11
5

50

10
0

26
0

10
0

10
0

46
0

Ø35

Ø45

toallero faldón 30

310
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0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

cm referencia

31 416 01 002

Ubicación centrado o enviar plano.
Centered location or send a plan.
Emplacement centré ou envoyer plan.

mara con faldón
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo faldón seno derecha 80 - 200

medida referencia T total I izquierda D derecha

80 (20+60) 541 XX 083 800 mm 268 mm 62 mm

90 (20+70) 541 XX 094 900 mm 318 mm 112 mm

90 (30+60) 541 XX 093 900 mm 368 mm 62 mm

100 (30+70) 541 XX 103 1000 mm 418 mm 112 mm

100 (20+80) 541 XX 104 1000 mm 368 mm 162 mm

110 (30+80) 541 XX 113 1100 mm 468 mm 162 mm

120 (60+60) 541 XX 123 1200 mm 668 mm 62 mm

130 (60+70) 541 XX 133 1300 mm 718 mm 112 mm

140 (70+70) 541 XX 143 1400 mm 818 mm 112 mm

150 (70+80) 541 XX 153 1500 mm 868 mm 162 mm

160 (80+80) 541 XX 163 1600 mm 968 mm 162 mm

170 (70+100) 541 XX 173 1700 mm 968 mm 262 mm

180 (80+100) 541 XX 183 1800 mm 1068 mm 262 mm

190 (90+100) 541 XX 193 1900 mm 1168 mm 262 mm

200 (100+100) 541 XX 203 2000 mm 1268 mm 262 mm

T

DI 470
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050Ø35
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

cm referencia

31 416 01 002

Ubicación centrado o enviar plano.
Centered location or send a plan.
Emplacement centré ou envoyer plan.

mara con faldón
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.
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Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

tapa 60 - 200

Toallero tapa / Towel rail / Porte-serviettes

Extensión de 10 cm + hueco.

10 cm extension + hole.

Rallonge 10 cm + trou.

Para evitar deformaciones en las tapas 
es necesario la instalación de la barra 
de refuerzo en los módulos donde irá 
apoyado el lavabo. 

To avoid deformation of the covers, it is 
necessary to install the reinforcing bar 
in the modules where the washbasin 
will be supported

Pour éviter la déformation des couver-
cles, il est nécessair e d’installer la ba-
rre de renforten en aluminium dans les 
modules où le lavabo sera soutenu.

Lisa
Smooth
Lisse

L

Pizarra suave
Soft slate
Ardoise douce

P

textura / texture
Añadir a la referencia.
Add to the reference.
Ajoutez à la référence.

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.
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La revolución del color

medida referencia T total

60 542 XX 060 610 mm

70 542 XX 070 710 mm

80 542 XX 080 810 mm

90 542 XX 090 910 mm

100 542 XX 100 1010 mm

120 542 XX 120 1210 mm

130 542 XX 130 1310 mm

140 542 XX 140 1410 mm

150 542 XX 150 1510 mm

160 542 XX 160 1610 mm

170 542 XX 170 1710 mm

180 542 XX 180 1810 mm

190 542 XX 190 1910 mm

200 542 XX 200 2010 mm

Sustituir las XX por el  código de color elegido.  
Añadir a la referencia: acabado textura lisa (L) o pizarra suave (P).

Replace the XX with the chosen color code. 
Add to reference: smooth texture finish (L) or smooth slate (P).

Remplacez le XX par le code couleur choisi.  
Ajouter à la référence : finition texture lisse (L) ou ardoise lisse (P).

tapa 60 - 200

medida referencia B barra

60 425 14 060 560 mm

70 425 14 070 660 mm

80 425 14 080 760 mm

90 425 14 090 860 mm

100 425 14 100 960 mm

120 425 14 120 1160 mm

Barra refuerzo.
Reinforcing bar. 
Barre de renforten.

barra refuerzo 60 -120

B

05

45

10

T

46
0

15

toallero 30

cm

31

Extensión de 10 cm + hueco.
10 cm extension + hole.
Rallonge 10 cm + trou.

+

100

25
50

75
31

0
75

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los productos de limpieza 
habitual. 
Para evitar deformaciones en las tapas es necesario la instalación de la barra de 
refuerzo en los módulos donde irá apoyado el lavabo. 

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning products. 
To avoid deformation of the covers, it is necessary to install the reinforcing bar in 
the modules where the washbasin will be supported

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment tous les produits 
d’entretien courants.
Pour éviter la déformation des couvercles, il est nécessair e d’installer la barre de 
renforten en aluminium dans les modules où le lavabo sera soutenu.
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total

60 543 XX 060 600 mm

70 543 XX 070 700 mm

80 543 XX 080 800 mm

90 543 XX 090 900 mm

100 543 XX 100 1000 mm

120 543 XX 120 1200 mm

130 543 XX 130 1300 mm

140 543 XX 140 1400 mm

150 543 XX 150 1500 mm

160 543 XX 160 1600 mm

170 543 XX 170 1700 mm

180 543 XX 180 1800 mm

190 543 XX 190 1900 mm

200 543 XX 200 2000 mm

Sustituir las XX por el  código de color elegido. 

Replace the XX with the chosen color code.

Remplacez le XX par le code couleur choisi.  

encimera con faldón 60 - 200
T

10
0

46
0

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

toallero faldón 30

310

5010
0

cm referencia

31 416 01 002

referencia

Doble toallero 416 01 003

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310 310

5010
0

mara con faldón
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 544 XX 060 610 mm 70 mm 70 mm

70 544 XX 070 710 mm 120 mm 120 mm

80 544 XX 080 810 mm 170 mm 170 mm

90 544 XX 090 910 mm 220 mm 220 mm

100 544 XX 100 1010 mm 270 mm 270 mm

120 544 XX 120 1210 mm 370 mm 370 mm

140 544 XX 140 1410 mm 470 mm 470 mm

lavabo mural encastrado 60 - 140

T
DI 470 45

25
5

30

15

23
0

Ø45

10
0

26
0

10
0

10
0

15

10
0

11
5

46
0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo mural encastrado dos senos 120 - 140

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 544 XX 122 1210 mm 67 mm 136 mm 67 mm

140 544 XX 142 1410 mm 117 mm 236 mm 117 mm

25
5

470 470
T
C DI

45

30

15

23
0

10
0

10
0

11
5

15

26
0

10
0

46
0

Ø45 Ø45

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 545 XX 060 600 mm 65 mm 65 mm

70 545 XX 070 700 mm 115 mm 115 mm

80 545 XX 080 800 mm 165 mm 165 mm

90 545 XX 090 900 mm 215 mm 215 mm

100 545 XX 100 1000 mm 265 mm 265 mm

120 545 XX 120 1200 mm 365 mm 365 mm

140 545 XX 140 1400 mm 465 mm 465 mm

lavabo mural con faldón 60 - 140

T
DI 470 4530

15

24
0

23
0

Ø4526
0

10
0

10
0

11
5

46
0

toallero faldón 30

310

5010
0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

cm referencia

31 416 01 002

Ubicación centrado o enviar plano.
Centered location or send a plan.
Emplacement centré ou envoyer plan.

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

mara con faldón
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

lavabo mural con faldón dos senos 120 - 140

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 545 XX 122 1210 mm 62 mm 136 mm 62 mm

140 545 XX 142 1410 mm 112 mm 236 mm 112 mm

470 470
T
C DI

45

30

15

24
0

23
0

11
5

10
0

Ø45 Ø4526
0

10
0

46
0

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

toallero faldón 30

310

5010
0

cm referencia

31 416 01 002

referencia

Doble toallero 416 01 003

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310 310

5010
0

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

mara con faldón
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iris

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 536 XX 060 610 mm 85 mm 85 mm

70 536 XX 070 710 mm 135 mm 135 mm

80 536 XX 080 810 mm 185 mm 185 mm

90 536 XX 090 910 mm 235 mm 235 mm

100 536 XX 100 1010 mm 285 mm 285 mm

120 536 XX 120 1210 mm 385 mm 385 mm

iris 60 - 120

T
DI 440

10
0

46
0

31
0

50

50

Ø35

15

máx. 
90

150

15

12
5 máx. 

90 11
0

25

28

15
13

114

47

49

41

68
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iris

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

iris dos senos 120

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 536 XX 122 1210 mm 82 mm 166 mm 82 mm

T
C DI 440 440

50

46
0

10
0

31
0

50

Ø35Ø35

15
11

0

12
5 máx. 

90

15

máx. 
90

150

25

28

15
13

114

47

49

41

68
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

medida referencia T total I izquierda D derecha

60 537 XX 060 600 mm 80 mm 80 mm

70 537 XX 070 700 mm 130 mm 130 mm

80 537 XX 080 800 mm 180 mm 180 mm

90 537 XX 090 900 mm 230 mm 230 mm

100 537 XX 100 1000 mm 280 mm 280 mm

120 537 XX 120 1200 mm 380 mm 380 mm

iris con faldón 60 - 120

T
DI 440

10
0

46
0

31
0

50

50

Ø35

toallero faldón 30

cm referencia

31 416 01 002

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310

5010
0

iris con faldón

máx. 
90

150

10
0

12
5

25

28

15
13

114

47

49

41

68
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

iris con faldón

iris con faldón dos senos 120

medida referencia T total I izquierda C centro D derecha

120 537 XX 122 1200 mm 77 mm 166 mm 77 mm

T
C DI 440 440

50

46
0

10
0

31
0

50

Ø35Ø35

toallero faldón 30

310

5010
0

cm referencia

31 416 01 002

referencia

Doble toallero 416 01 003

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310 310

5010
0

máx. 
90

150

10
0

12
5

25

28

15
13

114

47

49

41

68
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mara fondo reducido
La revolución del color

medida referencia T total

60 546 XX 060 610 mm

70 546 XX 070 710 mm

80 546 XX 080 810 mm

tapa 60 - 80 
fondo reducido

12

toallero 30

cm

31

Extensión de 10 cm + hueco.
10 cm extension + hole.
Rallonge 10 cm + trou.

+

100

25
50

45
31

0
45 B

05

45

10

medida referencia B barra

60 425 14 060 560 mm

70 425 14 070 660 mm

80 425 14 080 760 mm

barra refuerzo 60 - 80

Barra refuerzo.
Reinforcing bar. 
Barre de renforten.

T

40
0

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los productos de limpieza 
habitual. 
Para evitar deformaciones en las tapas es necesario la instalación de la barra de 
refuerzo en los módulos donde irá apoyado el lavabo. 

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning products. 
To avoid deformation of the covers, it is necessary to install the reinforcing bar in 
the modules where the washbasin will be supported

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment tous les produits 
d’entretien courants.
Pour éviter la déformation des couvercles, il est nécessair e d’installer la barre de 
renforten en aluminium dans les modules où le lavabo sera soutenu.

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

Lisa
Smooth
Lisse

L

Pizarra suave
Soft slate
Ardoise douce

P

textura / texture
Añadir a la referencia.
Add to the reference.
Ajoutez à la référence.
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mara fondo reducido
La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

encimera con faldón 60 - 80 
fondo reducido

T

10
0

40
0

medida referencia T total

60 547 XX 060 600 mm

70 547 XX 070 700 mm

80 547 XX 080 800 mm

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Se entregan sin agujeros, fácilmente perforable con 
broca de corona. 
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Mate solid surface.
Supplied without holes, easy to drill.
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Livrées non percées, perçage facile avec une scie cloche.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

toallero faldón 30

310

5010
0

cm referencia

31 416 01 002

referencia

Doble toallero 416 01 003

Ubicación centrado o enviar plano. Centered location or send a plan. Emplacement centré ou envoyer plan.

310 310

5010
0
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color
mytho tapa

mytho tapa 80 - 140

medida referencia T total

80 532 76 080 810 mm

100 532 76 100 1010 mm

120 532 76 120 1210 mm

140 532 76 140 1410 mm

carrara
medida referencia T total

80 532 77 080 810 mm

100 532 77 100 1010 mm

120 532 77 120 1210 mm

140 532 77 140 1410 mm

marquina storm

T

46
0

20

Fabricación a medida bajo pedido hasta 200 cm: 
3 puntos x cm lineal. Plazo de entrega 3 semanas.

Tapas de carga mineral y resina con impresión digital en la superficie.  
Cantos monocromo.  
Las tapas se entregan sin agujero. Fácilmente perforable con una broca de corona para carpintería de madera.

Custom made to order up to 200 cm:  
3 points x linear cm. Delivery time 3 weeks.

Mineral filler and resin covers with digital printing on the surface.  
Monochrome edges.  
The covers are delivered without holes. Easy to drill with a crown bit for wood joinery.

Fabrication sur mesure jusqu’à 200 cm:  
3 points x cm linéaires. Délai de livraison de 3 semaines.
Couvertures de remplissage minéral et de résine avec impression numérique sur la surface. 
Bords monochromes. 
Les couvertures sont livrées sans trous. Facile à percer avec une mèche couronne pour la menuiserie en bois.

acabados 

Marquina stormCarrara
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

sobreponer

medida referencia

51x33x11 518 XX 051

masai

Ø

510

510

11
0

45

33
0

11
0

85

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.
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La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

sobreponer

Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

medida referencia

51x33x11 523 XX 051

masai duo

Ø

510

510

11
0

45

33
0

11
0

85

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Interior siempre en blanco.
Interior always in white.
Intérieur toujours en blanc.
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Resina mineral de 18 colores recubierta con poliuretano 
acrílico.
Superficie tratamiento antibacterias.
Fácil limpieza, se pueden limpiar con casi todos los 
productos de limpieza habitual.

Made of 18 colors of mineral-filled polyurethane with acrylic 
coating.
Antibacterial treatment area. 
Easy cleaning, can be cleaned with almost all usual cleaning 
products.

18 couleurs résine minérale revêtue de polyuréthane 
acrylique.
Surface traitement antibactérien.
Nettoyage facile, peuvent être nettoyés avec quasiment 
tous les produits d’entretien courants.

La revolución del color

RAL
COLORES RAL
BAJO PEDIDO

acabados  mara
Lavabos cerámicos con recubrimiento acrílico Komtek. 
acabado mate y tratamiento antibacterias. Alta 
resistencia y fácil limpieza.

Tierra
Soil
Terre

20

Moka
Mink
Beige gris

19

Antracita
Anthracite

03

Mist

22

Flower

26

Blanco
White
Blanc

06

Beige

05

Leather

07

Sunset

08

Leaf

25

Island

23

Blue Space

10

Garden

73

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.

Negro azabache
Black
Noir

02

Mustard metalizado
Metallized mustard
Mustard métallisé

33

Negro metalizado
Metallized black
Noir métallisé

04

Oro metalizado
Metallized Gold
Or métallisé

16

Plomo metalizado
Metallized Lead
Plomb métallisé

17

sobreponer

medida referencia

57x41x11 518 XX 057

orbit

570

570 410

285

20
5

41
0

11
0

11
0

45

Sustituir las XX por el código de color elegido.
Replace the XX with the chosen colour code.
Remplacez le XX par le code couleur choisi.


